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Besvarelse af spørgsmål 7 ad L 102 stillet af Jesper Petersen (SF) fra 
Erhvervsudvalget den 26. januar 2010.

Spørgsmål 7:
Ministeren anmodes om at kommentere det i Skatterevisorforeningens 
høringssvar anførte om ændring af ejerkredsen i en sambeskatning og de i 
lov nr.  516 af 12. juni 2009 vedtagne ikrafttrædelsesregler for ændringen 
af selskabsskattelovens § 31 C:

”I de situationer, hvor der som følge af ændring af ejerkredsen sker 
ændring af sambeskatningsforholdet i løbet af et indkomstår, og derfor 
efter reglerne i SEL § 31, stk. 3 skal foretages delårsopgørelse, er det ikke 
hensigtsmæssigt, hvis de nye regler først træder i kraft ved efterfølgende 
påbegyndelse af nyt regnskabsår. Dette kan medføre, at der sker ændring 
af sambeskatningskredsen på det tidspunkt, hvor ejerskiftet indtræder, 
men derefter skal ske ændring i sambeskatningskredsen ved 
påbegyndelse af næste regnskabsår som følge af ændringen i 
koncerndefinitionen. Her vil det være hensigtsmæssigt, at de nye regler 
træder i kraft samtidigt med, at ejerskiftet medfører, at der skal foretages 
en fornyet vurdering af, om betingelserne for obligatorisk sambeskatning 
er til stede, og hvilke selskaber, de omfatter.”

Svar:
Skatteministeriet har oplyst følgende, hvilket jeg kan henholde mig til:

”Ved § 18, nr. 2, i lov nr. 516 af 12. juni 2009 (følgeloven) er koncernde-
finitionen i sambeskatningsreglerne blevet justeret, så den – ligesom det 
er tilfældet efter de gældende regler – følger koncerndefinitionen i regn-
skabslovgivningen. Det bærende hensyn ved denne justering har været, at 
koncerner fortsat skal kunne anvende den samme koncerndefinition både 
ved skatteberegningen efter sambeskatningsreglerne og ved aflæggelsen 
af koncernregnskabet. 

Det er en naturlig konsekvens heraf, at den justerede koncerndefinition i 
de to love også – som det fremgår af det udkast til ikrafttrædelsesbe-
kendtgørelse, der på nuværende tidspunkt er i høring - sættes i kraft på 
samme tidspunkt og med virkning for regnskabsår hhv. indkomstår, der 
begynder pr. ikrafttrædelsesdatoen i marts 2010 eller senere.

Skatteministeriet mener ikke, at det af Skatterevisorforeningen beskrevne 
tilfælde giver grundlag for at fravige de beskrevne hensyn bag ikrafttræ-
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delsesbestemmelsen. Det bemærkes i den forbindelse, at det overordnet 
set er vurderingen, at den justerede koncerndefinition i selskabsskattelo-
ven kun i mindre omfang vil føre til ændringer i kredsen af selskaber, der 
omfattes af sambeskatningsreglerne.”

Det er samtidig min vurdering, at Skatterevisorforeningens bemærkninger 
ikke giver anledning til at ændre i ikrafttrædelsesbestemmelserne, da den 
påtænkte ikrafttrædelsesbestemmelse ikke forventes at give anledning til 
problemer, således som Skatteministeriet også har pointeret. Jeg kan end-
videre henvise til min besvarelse af spørgsmål 2 ad L 102.


